[bookmark: _GoBack]НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА. ПРОЕКТИРОВАНИЕ»
г. Санкт-Петербург

Р Е Ш Е Н И Е   О Б Щ Е Г О   С О Б Р А Н И Я
членов Некоммерческого партнерства «Газораспределительная система. Проектирование»

16 ноября 2009 г.						 	        г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- 10 членов Некоммерческого партнерства «Газораспределительная система. Проектирование»
- 4 члена Совета Партнерства (с правом совещательного голоса)
- директор Партнерства (с правом совещательного голоса)
РЕШИЛИ:
1. По п. 1 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Проведение Общего собрания членов НП «ГС.П».
Общее собрание членов НП «ГС.П» считать правомочным.
Избрать Председателем собрания Густова С.В., секретарем собрания – Деревскова А.Н.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
2. По п. 2 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Избрание счетной комиссии и определение качественного и персонального состава счетной комиссии.
Избрать счетную комиссию в количестве трех человек, персонально:
- Чернюк О.В. – Председатель счетной комиссии;
- Зиганшин С.М.;
- Юсупов А.Л.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
3. По п. 3 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Избрание членов Совета НП «ГС.П».
Тайное голосование провести с 14-35 до 14-50.
В бюллетени для тайного голосования внести: Коротких В.В., Жулидова В.Н., Бородина Д.А., Камеко В.Н., Войкова В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
4. По п. 4 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Результаты выборов Совета НП «ГС.П».
Выборы Совета НП «ГС.П» считать состоявшимися.
Избрать в Совет НП «ГС.П»: Коротких В.В., Жулидова В.Н., Бородина Д.А., Камеко В.Н., Войкова В.А.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно
5. По п. 5 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Избрание Председателя Совета НП «ГС.П».
Тайное голосование провести с 15-35 до 15-50.
В бюллетени для тайного голосования внести: Войкова В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
6. По п. 6 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Результаты выборов Председателя Совета НП «ГС.П».
Выборы Председателя Совета НП «ГС.П» считать состоявшимися.
Избрать Председателем Совета НП «ГС.П»: Войкова В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
7. По п. 7 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Утверждение директора НП «ГС.П».
Утвердить на должность директора НП «ГС.П» Деревскова А.Н. сроком на три года.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
8. По п. 8 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Создание специализированных органов НП «ГС.П» и утверждение положений о специализированных органах НП «ГС.П».
Создать Контрольный комитет НП «ГС.П».
Создать Дисциплинарный комитет НП «ГС.П».
Утвердить положения о специализированных органах НП «ГС.П» (дисциплинарном и контрольном комитетах) в предлагаемой редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
9. По п. 9 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Формирование специализированных органов НП «ГС.П», определение качественного и персонального состава Дисциплинарного и Контрольного комитетов.
Сформировать Дисциплинарный комитет НП «ГС.П» в следующем составе:
- Камеко В.Н. – председатель Дисциплинарного комитета;
- Изюмов А.М.;
- Келль А.Н.
Сформировать Контрольный комитет НП «ГС.П» в следующем составе:
- Коротких В.В. – председатель Контрольного комитета;
- Юсупов А.Л.;
- Пензякова Л.Г.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
10. По п. 10 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Участие в национальном объединении саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
Принять участие в образовании национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
Делегировать для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, от НП «ГС.П» с правом голосования директора НП «ГС.П» Деревскова А.Н.
Уполномочить директора НП «ГС.П» Деревскова А.Н. самостоятельно определить лиц, которые будут от имени НП «ГС.П» участвовать во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций без права голосования.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
11. По п. 11 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Утверждение (повторное) Положения о Совете Партнерства.
Утвердить Положение о Совете Партнерства в предлагаемой редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
12. По п. 12 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Утверждение (повторное) Положения о порядке приема в члены Партнерства.
Утвердить Положение о приеме в члены Партнерства в предлагаемой редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
13. По п. 13 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Утверждение (повторное) Положения о страховании гражданской ответственности.
Утвердить Положение о страховании гражданской ответственности в предлагаемой редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
14. По п. 14 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Утверждение (повторное) Положения о членстве.
Утвердить Положение о членстве в предлагаемой редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
15. По п. 15 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Утверждение (повторное) Положения о Директоре Партнерства.
Утвердить Положение о Директоре Партнерства в предлагаемой редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
16. По п. 16 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Утверждение (повторное) Положения о мерах дисциплинарного воздействия.
Утвердить Положение о мерах дисциплинарного воздействия в предлагаемой редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
17. По п. 17 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Определение перечня видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к данным работам.
Утвердить предложенный перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, и отнести к сфере деятельности Партнерства выдачу свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации согласно перечню:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.
2. Работы по разработке архитектурных решений.
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.
5. Работы по подготовке проекта организации строительства.
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.
8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.
11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.
12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами».
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
18. По п. 18 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Утверждение (повторное) стандартов Партнерства.
18.1. Утвердить стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 1.1-2009» (Порядок разработки, утверждения, учета, изменения и отмены) в предложенной редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
18.2. Утвердить стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.1-2009» (Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка) в предложенной редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
18.3. Утвердить стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.2-2009» (Работы по разработке архитектурных решений) в предложенной редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
18.4. Утвердить стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.3-2009» (Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений) в предложенной редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
18.5. Утвердить стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.4-2009» (Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений) в предложенной редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
18.6. Утвердить стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.5-2009» (Работы по подготовке проекта организации строительства) в предложенной редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
18.7. Утвердить стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.6-2009» (Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов) в предложенной редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
18.8. Утвердить стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.7-2009» (Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды) в предложенной редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
18.9. Утвердить стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.8-2009» (Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности) в предложенной редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
18.10. Утвердить стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.9-2009» (Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов) в предложенной редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
18.11. Утвердить стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.10-2009» (Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта) в предложенной редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
18.12. Утвердить стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.11-2009» (Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта) в предложенной редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
18.13. Утвердить стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.12-2009» (Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами») в предложенной редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
19. По п. 19 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП «ГС.П»:
Приобретение Партнерством статуса саморегулируемой организации (внесение сведений о Партнерстве в государственный реестр саморегулируемых организаций).
Поручить директору Партнерства Деревскову А.Н. осуществлять необходимые действия для выполнения условий (в том числе прием необходимого количества членов), при которых Партнерство имеет право приобрести статус саморегулируемой организации, а также представлять интересы Партнерства по вопросу внесения сведений о Партнерстве в государственный реестр саморегулируемых организаций.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно

Председатель собрания								С.В. Густов

Секретарь собрания							    А.Н. Деревсков

1